
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 4 9 1  

на Столичния общински съвет 

 от 12.09.2024 година 

За подобряване на системата на градския транспорт чрез подобрения 

и оптимизации, включително и до планината Витоша с промяна на 

експлоатацията на автобусна линия 63. 

На основание чл.17, ал.5, във връзка с ал.4, т.1 от Закона за 

автомобилните превози, чл.8, ал.3 от Наредба № 2 от 15.03.2002 година за 

условията и реда за утвърждаване на транспортни схеми и за 

осъществяване на обществени превози на пътници с автобуси и чл.21, ал.1, 

т.25 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация в съответствие с Регламент (ЕО) № 1370/2007, Решение              

№ 9 от Протокол № 13/11.06.2023 г. на работна група за подобряване 

условията за пътуване с градски транспорт, назначена със заповед № 

СОА22-РД91-227/26.05.2022 година 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие, считано от 21.09.2024 година, да се извършат 

следните промени в маршрутното разписание на автобусна линия № 63: 

1.1. Маршрут: курсовете в празник да се извършват до местността 

„Златните мостове“. 

1.2. Интервали на движение (мин.) - до 60; 

1.3. Приблизителен дневен пробег (км.) - до 970; 

1.4. Автобусите да спират на всички съществуващи спирки в 

участъка от сп. „Бялата чешма“ до местност „Златните мостове“; 

1.5. В работни дни линията да се обслужва с минимум 67% 

нископодови автобуси, оборудвани с климатични инсталации. В почивни 

дни линията да се обслужва от минимум 50% автобуси със стойки за 

превоз на велосипеди; 

1.6. В почивни и празнични дни линията да се обслужва от автобуси 

с механично управляеми ретардери, оборудвани с климатични инсталации 

и минимален екологичен стандарт Евро 5; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



1.7. При неблагоприятни климатични условия, съгласно обявените от 

Националния институт по метеорология и хидрология към БАН, кодове за 

опасно време, да се преустановява експлоатацията на линията в участъка 

между обръщателно колело „Бялата чешма“ и местност „Златните 

мостове“ по оперативен път от главен диспечер ЦГМ (или Столична 

община чрез главен диспечер ЦГМ) или да се намалят колите по 

оперативен път от Столична община чрез „ЦГМ“ ЕАД; 

1.8. Част от курсовете в делничен ден за периода от 15.06 до 15.09 за 

съответната година може да се изпълняват до м. „Златните мостове“, 

съобразно натоварването и метеорологичните условия, по оперативен път 

от главен диспечер ЦГМ (или Столична община чрез главен диспечер 

ЦГМ). 

2. Дава съгласие, считано от 16.09.2024 година до края на учебната 

2024/2025 година, да продължи експлоатацията на автобусни линии № У1 

и У2 със съответните експлоатационни параметри, както следва: 

2.1. Автобусна линия № У1: 

2.1.1. Маршрут от сп. код 0564 „Балканкар“ АД (находяща се на ул. 

„Житница“), надясно по бул. „Никола Мушанов“, продължава по бул. 

„Възкресение“, наляво по бул.„Вардар“, надясно по ул. „Алеко Туранджа“, 

наляво по бул. „Александър Стамболийски“, надясно по бул. „Вардар“, 

надясно по ул. „Божурище“, надясно по ул. „Цар Симеон“, надясно по бул. 

„Константин Величков“, наляво по ул. „Пиротска“, надясно по бул. 

„Христо Ботев“ до специализирана спирка с код 6085 „32 СУ СВ. Климент 

Охридски“. 

2.1.2. Експлоатационни показатели: 

√ Режим на работа - всеки учебен ден (сутрин); 

√  Брой курсове - един; 

√  Маршрутен пробег - 6705 метра; 

√  Линията да обслужва: 

• съществуващи спирки; 

• специализирани спирки с код:  

6659 БУЛ. ВАРДАР 

6660 ПЪРВА АГ БОЛНИЦА СВ. СОФИЯ 

6608 10-ТИ ДКЦ 

6668 134 СУ ДИМЧО ДЕБЕЛЯНОВ  

6086 18-ТО СУ УИЛЯМ ГЛАДСТОН  

6085 32 СУ СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ  

2.2. Автобусна линия № У2: 

2.2.1. Маршрут от начална спирка с код 0657 „ж.к. Люлин-5“, 

обслужва автобусни линии № 82, 108 и 310, по бул. „Добринова скала“, 

надясно по бул. „Райко Даскалов“, наляво по бул. „Панчо Владигеров“, 

надясно по бул. „Царица Йоанна“, наляво по бул. „Д-р Петър Дертлиев“, 

надясно по бул. „Сливница“, наляво по ул. „Габрово“, надясно по бул. 

„Скопие“, надясно по ул. „Подполковник Калитин“, наляво по бул. „Ген. 



Столетов“, надясно по бул. „Княгиня Мария Луиза“, надясно по ул. 

„Опълченска“, наляво по бул.„Сливница“, надясно по бул. „Христо Ботев“, 

надясно по бул. „Тодор Александров“, надясно по ул. „Опълченска“, 

надясно по ул. „Пиротска“ до специализирана спирка код 6086 „18 СУ 

Уилям Гладстон“. 

2.2.2. Експлоатационни показатели: 

• Режим на работа - всеки учебен ден (сутрин); 

√ Брой курсове - един; 

√  Маршрутен пробег - 11705 метра; 

√  Линията обслужва: 

• съществуващи спирки 

• специализирани спирки с код:  

6156 Ул. Луи Пастьор  

6669 НАДЛЕЗ НАДЕЖДА  

6670 46-ТО ОУ КОНСТАНТИН ФОТИНОВ  

6085 32 СУ СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ  

6086 18-ТО СУ УИЛЯМ ГЛАДСТОН 

2.3. Полученият пробег от експлоатацията на линии № У1 и № У2, да 

бъде отразен в разчета за икономическата рамка. 

2.4. Възлага на Направление „Транспорт и градска мобилност“ при 

Столична община и „Център за градска мобилност“ ЕАД да внедрят 

маршрутните разписания за автобусни линии № У1 и № У2. 

2.5. Възлага на „Център за градска мобилност“ ЕАД да извърши 

наблюдение на пътникопотока по линии № У1 и У2 в периода на 

експлоатацията им и да внесе данните до Постоянната комисия по 

транспорт и пътна безопасност към СОС. 

3. Дава съгласие, считано от 16.09.2024 година до 15.10.2024 година 

(вкл.), да продължи експлоатацията на автобусна линия № 200, с 

експлоатационни параметри, определени от т.3 от Решение № 320 от 

27.06.2024 година на Столичен общински съвет. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 12.09.2024 г., Протокол № 18, точка 16 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ВК66-7278/23.08.2024 година и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 


